UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN 7                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:  454 /PGDĐT-TiH                                           Quận 7, ngày 26 tháng 4 năm 2018.

      Về thống nhất thời gian

làm bài kiểm tra môn Tiếng Việt,

Toán lớp 5 năm học 2017 - 2018.

Kính gửi: Chủ tịch Hội đồng đánh giá, nghiệm thu Chất lượng học sinh

lớp 5 năm học 2017-2018 (công lập, ngoài công lập).

 Căn cứ công văn số 1135/GDĐT-TH ngày 10 tháng 4 năm 2018 của Sở Giáo

dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn đánh giá cuối năm học và chuẩn

bị tổng kết năm học cấp Tiểu học;

 Căn cứ công văn số 388/PGDĐT-TiH ngày 11 tháng 4 năm 2018 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo Quận 7 về hướng dẫn đánh giá cuối năm học và chuẩn bị tổng

kết năm học cấp Tiểu học, năm học 2017 – 2018,

 Phòng Giáo dục và Đào tạo thống nhất thời gian làm bài kiểm tra môn Tiếng

Việt, Toán và nhắc lại cách tính điểm bài kiểm tra định kỳ môn Tiếng Việt như sau:

I/. Thời gian kiểm tra:

 1. Thứ ba, ngày 08/5/2018: Kiểm tra môn Tiếng Việt

   8 giờ - 9 giờ:                              - Tiếng Việt (viết)

  9 giờ - 9 giờ 30 phút:                  - Giải lao

  9 giờ 40 phút – 10 giờ 10 phút:   - Tiếng Việt (đọc)

 2. Thứ tư, ngày 09/5/2018: Kiểm tra môn Toán

 8 giờ - 8giờ 45phút.

II/. Cách tính điểm môn Tiếng Việt

Cách tính điểm bài kiểm tra định kì môn Tiếng Việt như sau:

+ Bài kiểm tra định kì môn Tiếng Việt gồm có hai kĩ năng: kĩ năng Đọc và kĩ

năng Viết.

+ Điểm kiểm tra cho từng kĩ năng Đọc và Viết là tổng điểm của các nội dung

trong từng kĩ năng và không được làm tròn. Ví dụ: điểm nội dung Đọc thầm là 5,

nội dung Đọc thành tiếng là 3,5; như vậy điểm của  kĩ năng Đọc là 8,5.

+ Điểm bài kiểm tra định kì môn Tiếng Việt là trung bình cộng điểm của 2 kĩ

năng Đọc, Viết quy về thang điểm 10 (chia số điểm thực tế cho 2) và được làm

tròn 0,5 thành 1. Ví dụ: điểm kiểm tra của 2 kĩ năng Đọc, Viết là 19, quy về thang

điểm 10 là 9,5 (làm tròn số thành 10).

+ Cách tính điểm cho từng nội dung của mỗi kĩ năng ở từng lớp vẫn thực hiện

như quy định trước đây.

 Để kì kiểm tra cuối kì II lớp 5 năm học 2017-2018 đạt kết quả và đảm bảo sự

nghiêm túc, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Chủ tịch Hội đồng đánh giá, nghiệm

thu Chất lượng học sinh lớp 5 năm học 2017-2018 thực hiện theo đúng tinh thần của

công văn này./.

 KT.TRƯỞNG PHÒNG

Nơi nhận:                                                                                                              PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Như  trên;

- Lưu: VT, TiH.

         (Đã ký và đóng dấu)

                                                                                          Nguyễn Thị Minh Phượng